

10.9 galv. verz. Zyl. Schrauben DIN 6912



Unsere **Zylinderschrauben mit Innensechskant** nach ISO 6912 (niedriger Kopf, mit Schlüsselführung) in der **Festigkeitsklasse 10.9** sind **galvanisch verzinkt** und zusätzlich **getempert**.

- Norm: **ISO 6912**
- Typ: **Zylinderschraube mit Innensechskant**, niedriger Kopf, mit Schlüsselführung
- Festigkeitsklasse: **10.9** – hohe Zugfestigkeit und Belastbarkeit
- Oberfläche: **galvanisch verzinkt** – Korrosionsschutz
- Wärmebehandlung: **getempert** – zusätzliche Sicherheit gegen Sprödbruch
- **Niedriger Kopf** – ideal für Bauraumbegrenzungen
- **Schlüsselführung** – für sichere Montage und präzise Kraftübertragung
- **RoHS- und REACH-konform** – umweltfreundlich und schadstofffrei
- Einsatzbereiche: **Maschinenbau, Anlagenbau, Stahlbau und Konstruktionen mit hohen Belastungen**

10.9 galv. verz. Zyl. Schrauben DIN 6912	Durchmesser	Länge	Werkstoff	Oberfläche	Preis exkl. 19% MwSt.
Durchmesser 6 mm					
M6 x 12	6 mm	12 mm	10.9	galv. verzinkt	43,43 € _(500 Stk / VE) 0,09 € / Stück
M6 x 16	6 mm	16 mm	10.9	galv. verzinkt	42,93 € _(500 Stk / VE) 0,09 € / Stück
M6 x 20	6 mm	20 mm	10.9	galv. verzinkt	50,29 € _(500 Stk / VE) 0,10 € / Stück
M6 x 25	6 mm	25 mm	10.9	galv. verzinkt	45,79 € _(500 Stk / VE) 0,09 € / Stück
M6 x 30	6 mm	30 mm	10.9	galv. verzinkt	50,21 € _(500 Stk / VE) 0,10 € / Stück
Durchmesser 8 mm					
M8 x 16	8 mm	16 mm	10.9	galv. verzinkt	25,54 € _(200 Stk / VE) 0,13 € / Stück
M8 x 20	8 mm	20 mm	10.9	galv. verzinkt	25,37 € _(200 Stk / VE) 0,13 € / Stück
M8 x 25	8 mm	25 mm	10.9	galv. verzinkt	30,74 € _(200 Stk / VE) 0,15 € / Stück
M8 x 30	8 mm	30 mm	10.9	galv. verzinkt	43,00 € _(200 Stk / VE) 0,22 € / Stück
Durchmesser 10 mm					
M10 x 20	10 mm	20 mm	10.9	galv. verzinkt	43,91 € _(200 Stk / VE) 0,22 € / Stück
M10 x 25	10 mm	25 mm	10.9	galv. verzinkt	43,40 € _(200 Stk / VE) 0,22 € / Stück
M10 x 30	10 mm	30 mm	10.9	galv. verzinkt	60,46 € _(200 Stk / VE) 0,30 € / Stück
M10 x 40	10 mm	40 mm	10.9	galv. verzinkt	32,80 € _(100 Stk / VE) 0,33 € / Stück
Durchmesser 12 mm					
M12 x 25	12 mm	25 mm	10.9	galv. verzinkt	36,27 € _(100 Stk / VE) 0,36 € / Stück
M12 x 30	12 mm	30 mm	10.9	galv. verzinkt	32,20 € _(100 Stk / VE) 0,32 € / Stück
Durchmesser 16 mm					
M16 x 30	16 mm	30 mm	10.9	galv. verzinkt	47,69 € _(50 Stk / VE) 0,95 € / Stück
M16 x 35	16 mm	35 mm	10.9	galv. verzinkt	64,34 € _(50 Stk / VE) 1,29 € / Stück

M16 x 40	16 mm	40 mm	10.9	galv. verzinkt	74,62 € _(50 Stk / VE) 1,49 € / Stück
----------	-------	-------	------	----------------	--